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dzieli i świąt uroczystych w drukarni St. Gtesz- 
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WIADOMOŚCI KRAJOWE. 

Cześć Urzędowa® c
N r  5230 D  G. S.

SEN AT R Z Ą D Z Ą C Y .h> V
Ponieważ wszelkie doniesienia urzędowe 

bądź od wiadz Administracyjnych, bądź też 
Sądowych pochodzące, w Gazecie Krakowskiej 
jako Rządowej umieszczanenii być winny, 
bez tamowania jednakże wolności stron inte- 
ressowanych głoszenia tychże doniesień obok 
Gazety Krakowskiej i w innych jeszcze pu
blicznych pismach; przeto Senat pragnąo za- 
pobiedz aby ten obowiązek nie dal powodu 
jakich dla stron uciążliwości, ułożył się z 
wydawcą Gazety Krakowskiej, wskulku cze
g o  tenże wszelkie udzielane mu od Władz 
publicsnyrh w interessie publicznym lub na 
powództwo stron prywatnych nastąpione po
stanowienia i doniesienia za wynagrodzeniem 
po gr: 10 od wiersza przez całą szerokość 
formatu Gazety Krakowskiej przechodzącego, 
a po gr; 5 od pól wiersza w jednej prze
działce gazety zamieszczać zobowiązał się. 
Co dla wiadomości tak Władz publicznych

jako też wszystkich osób prywatnych ieteres 
w tym mieć mogących, niniejszem podaje. 

Kraków 21 sierpnia 1835 r.
Prezes Senatu 

W IE L O G Ł O W S K I .
Sekr. Jlny Senatu - 

D a r o w s k i  
Nowakowski Sek. Exp. Sen.

Nr 3384.
OBWIESZCZENIE.

W  skutek proźby P. Maryanny pierwsze
go ślubu Zwierzynowej, powtórnego Droż- 
dzikowskićj o wprowadzenie jej w posiada
nie majątku po niegdy Jozefie Zwierzynie 
pozostałego, Trybunał po wysłuchaniu wnio
sku urzędu publicznego, postępując w myśl 
art; 770 K. C. wzywa wszelkie osoby w ja 
kimkolwiek stopniu spadkowości z zmarłym 
Jozefem Zwierzyną zostające, aby w ciągu 
roku jednego od daty niniejszego ogłoszenia 
rachując z tytułami swerai prawo do spadku 
dowodzącetni do Trybunału I. Inst: zgłosili 
się, w razie bowiem niezgloszenia się, Tryb; 
z spadkiem rzeczonym podług prawa postąpi.

W' Krakowie 25 sierpnia 1835 r.
J. Krzyżanowski.

(&■•) Librowski Sekretarz.
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Komornik sądowy irwiadomia Publiczność, 
iż d. 15 września r. b. o godzinie 9 rannej 
na Podbrzeziu przy Krakowie pod L. 157, 
odbędzie się sprzedaż przez publiczną licy
tację tytoniu węgierskiego.

Kraków 9 września 1835 roku.
J ózef Słodkowski.

Ceny zboża w czterech gatunkach na targowicy 
w Kłeparzu przy 

Dnia 7 Września 
1835 r.

Korzec Pszenicy..
—  Zyta..........
— Jęczmień:
—  Owsa........
—  G rochu....
—  Jagieł.......
—  Rzepaku..

Przekonali się o' powyższych cenach^bo-
ża i oryginał jak zwykle podpisali *

Peszke. Nasturkiewicz W. G. VII.
Gołębiowski K. T .

1. T. 3. 4
Zł |gr Zt g r Zl gr Zt gr
19 --- 18 — 15 — 13 ---
9 --- 8 24 8 15 8 —

10 --- 8 15 7 15 — ---
5 --- 4 18 4 15 — ---

iy
19 18 _ 15 _ _ ---
22 — 18 — 15 — 12 --

Ceny bydła z targu d. 4 Września 1S35 r.
W ół ważący mięsa czystego funtów 550, 

zip. 194; funtów 500 złp. 180; funtów 450 
zip 147. funtów 250 zip. 93, funtów 200, 
zip. 63. Krowa średnia tłusta ważąca mięsa 
funtów 300 kosztuje złp. 8 9 ;  chuda ważąca 
mięsaluntów 150 kosztuje zip. 36; Cielę śre
dnie ważące mięsa funtów 45 kosztuje złp: 
15 gr. 11. Wieprz średni spaśny ważący 
mięsa funtów —  kosztuje złp. — ; chudy 
ważący mięsa fumów 76 kosluje zip. 34. 
Skop średni ważący funtów 35, kosztuje zl: 
10 gr. 10.

Przekonali się o powyższych cenach by
dła i oryginał jak zwykle podyisali:

Peszke. Nasturkiewicz W . G. VII.
Gołębiowski K. T.

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
W  u :  22 Sierpnia. Z  dworu nasze

go udadzą się na zjazd monarchów do Cie
plic: Jego Ces. Mość Arcy-Xiąże Karol z
Arcy-\iężniczką Tercssą, Arcy-Xiążę P l a 

tyn z małżonką swoją i Arcy-Xiążęta Fran- 
eiszek Karol, Jan i Maxymilian.

Ces. ros. jenerał Kiselew, który w czasie 
zajęcia Multan i Wołoszczyzny przez wojsko 
rossyjskie, rządził tenii księstwami, przybył 
do stolicy naszej, i uda się po krótkim po
bycie, do Kalisza.

B e r l in  3 Września. N. Cesarz rossyj- 
ski przejeżdżał 31 z. m. o godzinie 7 rano 
przez W rocław, pocztylijon z jednego po
wozu należącego do świty, spadł z konia i 
dostał się pod koła; z początku nic dawał 
najmniejszego znaku życia, lecz później prze
konano się że tylko ciężką bardzo ranę w 
głowę otrzymał. G es.

Pa r yż  23 Sier: W  Chateauroux przy
trzymano zwerbowanego do armii królowej 
hiszpańskiej W łocha Conseil, jako obwinio
nego o uczestnictwo w zamach i Fieschiego.

Wczoraj uwięziono 4 osoby; które mają 
być naczelnikami nowego towarzystwa praw 
człowieka.

W  Gazecie codziennej umieszczony jest 
list p. Chantelauze e x -  ministra Karola X .  
pisze on że mu się zdaje jakoby się czas 
w swoim biegu zatrzymał, i ciągle jeszcze 
istnieje rok 1830.

P. Chaix-d’Estange, obrany przez Fies
chiego la  obrońcę, nie przyjął jego obrony.

Klucze wypróżnionych kKsztorów w Sa- 
ragossie oddune zostały urzędowi municy
palnemu, na każdym klasztorze przybita jest 
kartka z napisem: wlasnośd narodowa. Klasz
tory zakonnic mają być także zamknięte: 
przedsięwzięte już zostały środki ażeby za
konnice w bezpieczeństwie je  opuścić mogły. 
Junta zatrudnia się oddalaniem urzędników 
zaufania nieposiadających. Saragossa poro
zumiewa się z Barcelloną nad dalszeuii kro
kami w tak ważnych okolicznościach przed- 
sięwziąść się mającemu

Wojska posiłkowe angielskie przeznaczo
ne zostały do zastąpienia załogi w Madrycie 
która do armii głównej ma być odesłaną.
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Głoszą że Kordowa odniósł nowe zwycięz- 
two nad Karlistami. Wczoraj rozszerzyła 
się wieść, że przegląd wojska w Versailles 
odbyć się mający odroczone, z powodu że 
tamże nowa machina piekielna na króla wy
krytą została.

Rada municypalna w Dunkirchen założo
na nie chce podać adressu do Ludwika Filipa.

W  wielu miastach południowych jako to 
w B ra g e ,  Macon, Montpellier, Lyon , Mar- 
seille i t. d .  okazuje się duch nieprzyjazny 
dzisiejszemu rządowi, wszędzie były niespo- 
kojności.

Zdaje się że cesarz Marokański uderzy 
w krotce na Oran a Abdel Kader na Algier.

Dwa Brygi franenzkie przypłynęły pod 
Para w Brazylii, z żądaniem Zadosyć uczy
nienia za wyrządzoną Francyi obrazę.

W  Głównej kw’aterze Don Kailosa wy
kryto że Zumallacarreguj nie w skutku od
niesionej rany umarł, ale otruty został.

Sześćdziesiąt ośmiu podoficerów legii cu
dzoziemców w Algierze nie chciało wstąpić 
w służbę hiszpańską. Umieszczono ich na 
połowie płacy.

Jeden z depntowanych, nie wymieniając 
nazwiska kazał umieścić w Dzienniku Tempt 
pismo, obejmujące wykaz-wydatków na ża
łobne nabożeństwo w d. 5 i Te Deum w d. 
6 b. m. Wynoszą one ogółem 309,980 fr. 
Między innemi wydano 15,000 fr. za nabal- 
samowanie i dla lekarzy; 6000 fr. za 14 tru
mien dębowych i ołowianych, z których je 
dna była zrobiona kosztem listy cywilnej;
15.000 fr. na przyozdobienie i oświecenie ko
ścioła S. Pawła; 65,000 fr. na przyozdobie
ni* kościoła Inwalidów wewnątrz i zewnątrz; 
40.U00 fr. na potrzebne do tego przedmioty;
35.000 fr. sa robotę stolarską; 11,000 fr. za 
robotę ciesielską; 3000 fr. za robotę mular
ską; 8000 fr. za muzykę. Wydatki kościoła 
S. Pawła wynoszą ogółem 52,000 fr.; na ko
ściół Inwalidów 210,000 f r . , a na kościoł 
metropolitalny 41,900 fr. Teatra otrzymały 
wynagrodzenie w ilości 12,000 fr.

Instrukcya processu Fieschiego , odbywa 
się przy drzwiach zamkniętych, a osoby ma
jące w niej udział, chociaż są o to zapyty
wane, zachowują milczenie, jakie im w tej 
mierze obowiązki wskazują. Niektóre z u- 
więzionych osób, poczyniły w prawdzie różne 
zeznania; te jednak dostatecznie stanu rzeczy 
nie wyjaśniają. Podrzędni tylko, czyli pod
władni sprawcy , dostali się w ręce sprawie
dliwości; byli oni pomocni do spełnienia zbro
dni , może nawet nie wiedząc jaką rzeczy
wiście była. Ręka kierująca tym nowym 
trzecim dniem miesiąca Niyose, jest jeszcze 
ukryta. Cc się Fieschiego dotyczy, odzysku
je on swoją energią w miarę powracającego 
zdrowia i zdaje się być zupełnie spokojny. 
Lubi niezmiernie grać w domino i przepędza 
znaczną część dnia przy tej grze z swyini 
dozorcami. .

Dwa pułki z wojska obserwacyjnego, któ
rym dowodzi jenerał Harispe, dostały roz
kaz udania się ku Pyreneom wschodnim. 
Wspomniony jenerał miał wydać rozkaz, 
ażeby spalono Irun , w razie gdyby Karliści 
poważyli się raz jeszcze strzelać do prze
dnich straży francuzkich.

Ostatnia ucieczka trzech uwięzionych po
litycznych, nie była dopełnioną przez pod
ziemny chodnik ale prosto przez drzwi. Szyld
wach wziął wychodzących za urzędników a 
mianowicie jednego z nich za architeku rzą
dowego; wychodząc bowiem z więzienia i 
trzymając tekę pod pachą, obrócił się do to
warzyszów i rzekł donośnym głosem: »To
więzienie '/te jest zbudowane i nłatuia ncie- 
czkę. Każę z niego przenieść więźniów i 
doniosę o tem władzy zwierzchniej.® Podług 
Journal de Parts ci 3 więźniowie doznawali 
z powodu dobrego sprawowania swego, wielu 
względów i niejakiej wolności w więzieniu. 
Ucieczkę ułatwiło im przysposobienie klucza 
gTównego.

Według dziennika National, aresztowania 
w Sabaudyi nie ustają dotąd.

W  tutejszej królewskiej mennicy wybito 
medal z powodu zamachu w dniu 28 lipca.
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Na stronie głównej tego medalu, znajduje 
się wyobrażenie króla, na stronie odwrotnej 
napis: Bóg broni Erancye. a naokoło, wy
razy: Zumach w dniu 28 łipca 1835 r . g .c.

Dnia 30 Sierpnia. Prawo tyczące się 
wolności druku, przyjęte zostało w Izbie de
putowanych większością 73 głosów. Depu
towani z oppozycyi zebrali się wczoraj wie
czór dla protestowania przeciwka wspomnio- 
netnu prawu, jako nadwerężającemu konsty- 
tuuyę z 1830 r. Radca stanu Vivien, i Ad
wokat skarbu Teste, za powstawanie napra
wo to w izbie deputowanych mają bydź z n- 
rzędu oddaleni. Jutro ministerstwo przed
stawi prawo izbie parów , za tydzień więc 
może bydź w wykonanie wprowadzone. Sły
chać że Talleyrand ma przeciwko prawu w 
izbie parów mówić. Cała załoga Paryzka stoi 
pod bronią, nie można pojąć po cO tak su
rowe środki ostrożności, stolica bowiem zn. 
pełnie jest spokojną. GPS.

M a d r y t  19 Sierpnia. Spokojność zno
wu przywróconą została, i zdaje się że już 
więcej przerwaną nie będzie. Wojska ze 
wszystkich stron ściągają do stolicy. Dzien
niki Eco del Comercio, i l\evista przestały 
wychodzić. Wydawca dziennika Recisla Men- 
sagera pau Galiano deputowany, i wydawca 
.dziennika Eco del Co/nmercio pan Caballero 
są uwięzieni. Deputowany Tacomincha Is- 
turiłz, de IasNavas, Sauz dowódzca 1 bata- 
lijonn milicyi, jenerał Quiroga i wiele innych 
osób podobnież są uwięzieni.

B a r c e l o n a  16 Sierpnia. Dwip mocne 
kolumny wyroszyły ztąd wczoraj przeciwko 
Karlistom w kierunku ku Granolers i Elbine. 
Karabinijery i milicyja barcelońska odebrały 
3000 karabinów i oinunicyę dla Don-Kariosa 
przeznaczoną, zdobycz ta natychmiast do 
Barcelony przywiezioną została, uzbrajają 
nią milicyę. Statek pai owy Bełear wysiany 
został przez rząd barceloński do Kartageny 
po 3000 sztuk broni, dla uzbrojenia korpusu 
ochotników.

L i z b o n a  1 Sierpnia. W  Dzienniku Da
ria de Doremo znajduje się rupport pułko

wnika inżynieryi portugalskiej o bitwie pod 
Mendigoria. Podług tego miał Don Karlos 
tak mocne stanuwisko, że każdy attak mogl 
być z łatwością odparty; Kordowa niezwraca- 
jąc na tc uwagi, uderzył i zwyciężył. Stra
ta Karlistów dochodzi do 1500 ludzi, Kry- 
stymści liczą 600 w zabitych i rnnnych. Z  rap- 
portu tego dowiadujemy się także że w ai- 
inii Karlistów, znajduje się wielu oficerów 
z dawnej armii Don lYIiguela, jeden z nich 
dostał się do niewoli pod Mendigorią, a in
ny zginął w bitwie pod Puente de la Rejna.

lim .u 13 Sierpnia. I.ist z północnych 
Włoch donosi: »Zasługuje na podziwienie
okoliczność, że od niejakiego czasu okolice 
nasze są po niekąd zasypane klejnotami. 
Większa ich piękność, która dawniejsze klej
noty znacznie odróżnia od nowo znalezio
nych, przedstawia obok innych okoliczności 
wyraźny ślad ich pochodzenia. Wiele ko
sztownych klejnotów, znanych już z onisów 
nie pozustawia wątpliwości, że pochodzą z 
klasztorów hiszpańskich, z których je za
konnicy przed ich zniesieniem wynieśli, dia 
zamienienia teraz, szczególniej w Liworno, 
Genui i t d. na złoto, i przeniesienia w tym 
zmienionym kształcie do Hiszpanii. Właści
ciele wdększych zbiorów doznają przez 10 
wielkiego uszczerbku, gdyż cena klejnotów 
bardzo spadla; hasłem sprzedających Hisz
panów jest: sTylko pienięday!» Zresztą nie
ogranicza się to jedynie na naszych okolicach; 
i z niższych W łoch, z Medyolanu i z W ie
dnia dochodzą nas podobne skargi..«

O d  g r a n i c  t u r e c k i c h  21 Lipca. Dnia 
16 b. m. uderzyli powstańcy na wojsko, któ
re z Teranna, Dibra i Teltova przyDyło na 
pomoc baszy Skutaryjskiemu. Dowiedzia
wszy się o tem wspoinniony basza, uderzył 
na powstańców zCasana, jeszcze śpiących, 

'kazał kilku uciąć giowę, innych pizyinusił 
do iicmczki, i zdobył znaczną ilość bydła. 
Odtąd nie jest już tak ściśle zamknięty i 
może sprowadzać żywność- Środki, których 
Porta użyła, każą się spodziewać, iż wkrót
ce ustanie bezrząd, i związki handlowe bę
dą przywrócone.

PRZYJECHALI n o  KRAKOWA

Od 6 do 9 Września 
Zdenska Hrab:. Conti di Imola Aleksan

der , -Riess Henryk, Szydłowski Andrzej, 
Ulkman Jan wszyscy zGalicyi; Chwistek Ka
ro l , Ogonowski Józef, Ranoschek Edward 
wszyscy z Pruss; Sluchowska Marya, Kaszo- 
wu Anioła, Mikulowsk iVI. wszyscy z Polski.


